1

令和７年茂原市教育委員会会議（９月定例会）日程

日時：令和７年９月２４日（水）１５時００分～

場所：茂原市役所９階９０１・９０２会議室

１　開会宣言

２　会議録署名人の指名

３　会議事項

（議決事項）

議決事項なし

（報告事項）

報告１　第１１回茂原市立図書館指定管理者評価委員会による評価結果について

報告２　南中学校・早野中学校統合準備委員会の協議状況について

４　閉会宣言

（会議結果）

議決事項なし

2

茂原市教育委員会会議録

令和７年９月定例会

１　期日　令和７年９月２４日（水）

開会　１５時００分

閉会　１５時１５分

２　場所　茂原市役所９階９０１・９０２会議室

３　出席委員

４　出席職員

５　署名人の指名

６　傍聴人 　　　　　　　　　　　　０名

 教育長 富田　浩明

 教育長職務代理者 高仲　輝夫

 委　員 安藤　明子

 委　員 竹田　幸則

 委　員 杉木　範行

 教育部長 佐久間　尉介

 教育部次長（教育総務課長） 新木　和敏

 学校教育課長 佐藤　千秋

 学校教育課主幹

学校教育課主幹

梶原　大

鵜澤　徹

 　　　生涯学習課長 岩瀬　敏之

 スポーツ振興課長 石井　直美

 美術館・郷土資料館長 鈴木　美恵子

 東部台文化会館長 田中　克人

 教育総務課総務課長補佐 江川　卓也

 教育総務課学校再編推進室長 山田　晃義

 教育総務課総務係長 小川　貴史

 委　員 安藤　明子

 委　員 杉木　範行

 教育長 ： ただいまから、令和7年茂原市教育委員会会議9月定例会を開会します。

本日の出席人数は、5名ですので、定足数に達しており会議は成立いたしました。

本日の会議録署名人は、「安藤委員」と「杉木委員」を指名いたします。

これより会議事項に入ります。

本日は、報告2件となっております。

それでは、報告1「第11回茂原市立図書館指定管理者評価委員会による評価結果

について」説明をお願いします。

 生涯学習課長 ： (「第11回茂原市立図書館指定管理者評価委員会による評価結果について」説明)

 教育長 ： 報告1について、ご質問等ありましたらお願いいたします。

 委員 ： 照明の明るさに基準はあるのでしょうか。

 生涯学習課長 ： 　基準があり、照明を増やしているものの、一部暗い場所がある状況でございま

す。施設側へも利用者アンケートのご意見は報告しておりますので、今後も、改

3

 善に向けて取り組んでまいります。

 教育長 ： 他にありますか。

 委員 ： アスモへ移転してから約半年経ちますが、2025年度の利用者数等について教え

てください。

 生涯学習課長 ： 利用者等につきましては、昨年度よりも増加傾向となっております。

 教育長 ： 他にありますか。

なければ、次に報告2「南中学校・早野中学校統合準備委員会の協議状況につい

て」説明をお願いします。

 教育部次長

(教育総務課長)

： (「南中学校・早野中学校統合準備委員会の協議状況について」説明)

 学校再編室長 ： (通学路の道路の整備状況について説明)

 教育長 ： 報告2について、ご質問等ありましたらお願いいたします。

なければ、以上で、令和7年教育委員会会議9月定例会を閉会します。

茂原市教育委員会会議規則第２７条の規定により、上記会議録が相違ないことを証するため、

ここに署名する。

令和７年１１月２５日

教育長　　　　富田　浩明

署名委員　　　安藤　明子

署名委員　　　杉木　範行